
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №3 сл.Большая Орловка

ПРИКАЗ

Сл.Б-Орловка
29.12.2023 г. №413

Об организации работы комиссии
по противодействию коррупции на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О
противодействии коррупции", на основании п.2 приказа Департамента
образования от 26.11.2009 № 429п «О назначении ответственного за реализацию
антикоррупционной политики в Департаменте образования»,

П р и к а з ы в а ю:
1.Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем

составе:
1.1 председатель комиссии: Долматова В.Н. – директор школы;
1.2 Заместитель председателя комиссии- Спасибова Е.В.- заместитель директора

по УВР, ответственная за размещение информации на школьном сайте;
1.3члены комиссии:

Степанова С.А.- заместитель директора по ВР;
Вожжова В.А.- учитель начальных классов, заместитель директора по УВР;
Воскобойникова С.А.- председатель Профсоюза школы.
1.4 Секретарь комиссии: Королева И.В.

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений на Спасибову Е.В.

4. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2024 год
(приложение 1).



5. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации
мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа
последнего месяца отчетного квартала.
6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы В.Н.Долматова
С приказом ознакомлены:



Приложение 1
к приказу от 29.12.2023№413

План работы Комиссии по противодействию коррупции
в МБОУ СОШ№3 сл.Б-Орловка на 2024 год.

№№
п/п

Мероприятия Ответственные Срок

1. Участие в совещаниях,
конференциях и семинарах по
вопросам противодействия
коррупции Администрации
Мартыновского района и иных
органов

Директор школы Постоянно

2. Проведение координационных
совещаний и рабочих встреч с
работниками организации по
вопросам противодействия
коррупции

Директор школы 1 квартал
2024г., 4
квартал 2024 г.

3. Проведение анализа заявлений,
обращений граждан и
организаций на предмет
наличия информации о фактах
коррупции со стороны
работников МБОУ СОШ№3
сл.Б-Орловка

Директор школы Ежемесячно

4. Проведение проверок
соблюдения МБОУ СОШ№3
сл.Б-Орловка установленного
порядка приема обучающихся,

Заместитель
директора по УВР
Вожжова В.А.

Ежеквартально



воспитанников и опубликование
результатов приема

5. Опубликование отчета о
деятельности МБОУ СОШ№3
сл.Б-Орловка в рамках
противодействия коррупции

Заместитель
директора по УВР
Спасибова Е.В.

2 квартал 2024
г., 4 квартал
2024г.

6. Введение в рабочие программы
учителей обществознания 10-11
классов раздела по
антикоррупционному
просвещению и воспитанию
обучающихся

Заместитель
директора по УВР
Спасибова Е.В.

С 1 квартала
2014 года
ежегодно

7. Проведение проверок
обоснованности сбора и
расходования внебюджетных
средств, формируемых за счет
добровольных взносов и
пожертвований юридических и
физических лиц на нужды
школы

Администрация
МБОУ СОШ№3
сл.Б-Орловка

Ежеквартально

9. Организация контроля за
размещением на стендах
образовательных учреждений и
на офоциальных сайтах
телефонов «горячей линии» по
борьбе с коррупцией

Спасибова Е.В. Ежеквартально

10. Организация контроля за
исполнением руководителями
образовательных учреждений
требований законодательства

Администрация
МБОУ СОШ№3
сл.Б-Орловка

Ежеквартально



Российской Федерации в сфере
оказания платных
образовательных услуг

11. Создание в школе органов
общественного самоуправления,
в том числе управляющих или
попечительских советов

заместитель
директора по ВР
Степанова С.А.

В течение года


